A pulit, ut eleganti stilo describit successor eius Lisiardus, vita Arnulphi cap. 24. Sed subdamus iterum quædam recentiora. In Austria ( nondum anni sunt decem ) vir nobilis magno quodam & furori p. oximo amore destinebatur, ut nullum eius, neque humanis, neque diuinis admonitis, faceret finem: ita vesano completa igne, torrebantur tota præcordia: hac ratiōne furore desit, terrore diuinitus incusso.

B Leuicula correptus febri, cum iaceret nocte lecto affixus, ante se videre visus rheum flammiferam, subiectumque equum flagrantem igne: tum rhedarius, informe monstrum, tætrumq. atque ipso (ut. & verbo ipsis) malo dæmonie truculentius, quo nihil terribilis mortalium timori est. Quid cessas, inquit? quin consendis curram dignum promeritis? horruit miser subiitudo pauore desixus: tandem recepto aumō corripit gladium proximo lecto, vibratque, ut subueniat interim magno voce domesticos inclamans, trepidi accurvant famuli, domusque tota sapore diffusio: quietiam exciti vicini nomulti, quarentes clamoris causam: dein prætexentes impotum fuisse auribus, oculisque formidini alleuanda.

C D E F V eram cum frameret adhuc esse in conspectu, nec si iretur metus insinuaret se potius in pectora aliorum, intempesta licet nocte, venitur ad collegium: mittuntur duo, qui lustrali aqua, crucis signo, & in ceras confecrata imagine agnitionem tantisper lenium, dum affirmaret ager dæmonem abscessisse in præfensi minaci vultu, sataque ira manifestum: detectis inde peccatis, turpi perinde amore, quam tristi animum terrore liberavit. ] Littere Austriae 1591.

Eodem tempore in Bauaria, mulier exumnosa, levitate naturæ, sive grauitate ærumna, implorato dæmoni sese

deuouit,

deuouit, vt opem ferret: & tum quidem non sensit præsentem, verum in potestate rem rediit ex morore, dedit pœnas iacti verbi, terroribus non tantum pauida sed & verberibus tuis: vt etiam ab aditu nostri templi prohiberetur, virgarum quas sola ipsa conspicabatur intentu. cum rem narrasset matrona cuidam, adducta ad sacerdotem nostrum, ab eoque Confessione purgata est, omniq[ue] molestia liberata, cereus calefis igni imagine ad collum appensa. Idem remedium alteri fuit eodem merito laboranti.

Votum alia virginitatis & monasticam vitam, cum incessu nuptijs mutarat, propinquorum impulsu, non impune, nempe coniuncta est, cum viro nequam, neque deserebatur umquam ab angore conscientie: ita misere viuebat, cum afflacteretur aliquando his curis, & careret solatio, domo egreditur: mox demonem cum ingenti terrore conspicit, fugatque Cruce obiecta, sed confessio tam non secus ac furjis ista, quodvis facinus immane meditatur, intermicabat in his tenbris aliquid lucis, confugienti ad preces, vt ad exortum Solis nebula, timor abscessit, subit cogitatio confessionis, & recordatio fideli violata: .in irum hoc seminrium mali, cum accessisset ad adam, multo magis cum pertrumpere conaretur ad Sacerdotem à confessionibus, retrahetur quasi manuincta; donec tandem aliorum auxilio exemplo & seipsum & malum demoneni viscit.]

Littera German. saper. in iisdem & ilud expressum, in Vindelicis malefici quidam homo ingenij & audacie prompta, multa de mortuariis, distantibus, quantumlibet locis, vaticinabatur, ludificante diabolos: à quo cum singulis pene noctibus exercetur, in ut abatur interdum oblatas specie augustiore, ad grauior affectus. Fluctuabat miser, & iam vulgo miserandus: sed, Deo

A adspirante, misericordiarum tandem perfugium in portu confessionis inuenit. Ibidem. Vide etiam dicta ex Gaufrido, sup. to. 2. part. 57. A.

B De Venerabilis, Eucharistia percepcione, reuerenti ac debita, vetusti quoque patres id vnamiter contestantur. Cassianus de quodam à dæmone, nocturnis illusionibus, grauiter infestato, meminit: quicunq[ue], Seniorum consilio, medicina huius salutaris remedij suis fuisse: ita omnis diabolica tentationis scena detecta est, vt mox virtute Dominici corporis protegente, illa præterita illusionis consuetudo cessaret a.] B. Prosper: Nostris quoque temporibus (inquit) Aspere VI. Cos. Carthagini constituto, hoc signum diabolicum monstrumque, quod illic accidit, quis illius patria ciuius ignorat? Quadam iuencula Arabiane, an illa Debitum gestans, cum in balneo lauans simulacrum quoddam Venere, impudice aspiceret, & seipsum, eique se consimilans, domicilium se diabolo præbuit.

C D Statim ille leo qui rugiens circuit, quem querens inuenit. Meatus igitur gutturu eius occupans, nullum cibum, nullumque potum trahiens per septuaginta ferme dies totidemque noctes, ieiunium sibi diabolus ex capro posse. Iisque vase exhibuit. Hoc monstrum parentes puellæ, per tot diecum spacia auferri posse sperantes, dum iuge malum posterius tolerare non possent, simili cum filia se ingesserunt sacerdoti, quæ alta erant fideliter intinantes. Hoc tantum puellas fatebatur, autem quandam nocti medio apparere, quæ fibiore, nescio quid, infunderet. Siapor tunc intereat cunctis videre puellam nullis indicis diuturni ieiunij fedatam, nullo pallore, seu rabe, vel debilitate confessam: quin potius robustam succo viscerum, moleque

a Collat.  
22. cap. 6.

membrorum. Cumque incredibilia viderentur, quæ dicebantur, habito consilio, in monasterio puerarum, in quo reliquias Sancti Stephani sita sunt, sacerdos puellam simul & proposito commendauit. Illic primo tantum die apparuisse illam auem afferuit, sibiique increpasse, quod neque fame neque fisi compulsa illum appeteret locum, quo sibi accedere non liceret. Per duas sane hebdomadas nibil cibi vel poculi sumens in monasterio manxit. Accidit autem ut quintus decimus Dominicus illeceret dies, ascendentem nobiscum Sacerdote, ut matutinum illuc sacrificium solito offerretur, puellam propositum ad altare perduxit, eo incessu & habitu, quo solent rubore perfusa ex epulis, poculisque mulieres aduenire. Sed vi se illa prostrauit altari, clamore fletus suu cunctu astantibus gemitus lacrymasque induxit, quibus tantum malum auferendum plebs Dominum exorabat, erat enim iam indecens murmur in populo. Peracto itaque Missa sacrificio, cum eadem inter ceteras, breuem particulam corporis Domini nostri IESV CHRISTI tinctam a sacerdote perciperet, sensuora mandens traycere non valuit, nondum illo fugato, de quo dicit Apostolus:

Quæ consonantia Christi ad Belial?  
Et iterum:

Non potestis calicem Domini bibere & calicem dæmoniorum, non potestis mensa Domini participare, & mensa dæmoniorum.

Manu igitur faciem eius sustentante Sacerdote, ne Sanctum proiceret, a quodam Diacono suggestum est, ut calicem salutarem gutturi eius Pontifex applicaret. Quod ut factum est, statim ut locum illum, quem Diabolus obsederat, SALVATORIS nostri imperio reliquit, Sacramentum, quod ore gestabat, cum laude Redemptoris transglutisse puella clamauit. Hinc latitia, hinc voces in gloriam Dei, quod post octoginta & duos

A die, diabolo expulso, puella de potestate fuerit eruta inumici.] Haec tenus b Profpert. Diu, Bernard.c

b deā  
midem  
cap. 6.  
clib. 1. v.  
ius vita  
c. 3.  
Aliam personam super caput eius posita Eucharistia liberavit ab eodem hoste generis humani. Mediolani in Ecclesia Sancti Ambrosij adducta ad eum fuit mulier multis annis obessa, sive deformata, ut monstrum, non femina, videretur. Conuersus ad populum, iussit omnes attentius orare: Missamque iussa prope altare constituta famina teneri, auspicatus, quoties de more sa. rosalutarem hostiam signabat, toties ad mulierem quoque conuersus, eodem signo crucis edito Spiritum nequam athleta fortis impugnat. Explata autem oratione Dominica efficiens hostiam aggrediatur. Patena siquidem calicis sacrum Domini corpus imponens, talia loquebatur: adeh, ille, qui pro nostra salute passurus: nunc, inquit, princeps mundi ejicitur, foras.

Hoc illud corpus, quod de corpore immacula virginis sumptum est, quod in stipite crucis extensem est, quod intumulo iacuit, quod de morte surrexit, quod videntibus discipulis ascendit in celum. In his ergo maiestatu terribili potestate, tibi spiritus maligne præcipio, ut ab hac ancilla eius egrediens, contingere eam deinceps non præsumas. Cumque eam in uitio deserens, & manere ultra non valens atrocis affligeret, tam magnam iram, quam modicum tempus habens: rediens pater sanctus ad altare, fractionem hostia salutari rite compleuit, diffundendamque in populo pacem ministro dedit, & confessum pax & salus integra redditia mulieri.] Haec tenus Guilhelm. Abbas, d. libro secundo.

Ioan. autem Molinetus, in Chron. Belgici anni millesimi quadragesimeti nonagesimi. describens molestissimam

mul-

multorum annorum vexationem, quam propter vnius (quæ diu dæmonis succuba fuerat) Nonne peccatum, in innocentes virgines socias eius Queretenses Deus satanæ permisera: narrat multos ex illa legione, quæ religiosas inuaserat, & se Hierarchia Seraphinorum fuisse gloriabatur, hoc remedio pulsos ex Energumenis.

Cum enim Decanus Cameracensis, vir doctus & probus vna cum alijs exorcistis accederet, peracta sacra communione, viuisam hostiam non ferens, subito demon exclamabat: Ab, satu probe armati acceditu! panemne illum sumpsi isti. Quempanem aī improbes inferebat Decanus. Si nihil est aliud, quam panū, maneto in hoc corpore obſſo, fina. vt nos credimus, verum est corpus IESU CHRISTI, SALVATORIS nostri, iubeo, confestim fuge ex hoc corpore, nec vlam ei amplius molestiam aude exhibere. Quo dicto(rem miram) energumena vi magno leuat aſſe moleſtiae, confestim respirare, & atra voce Iesum vocare caput. Quod idem omnes faciebant ceteræ, quando dæmon expulso liberaabantur.] Hæc Molinetus scriptor eius temporis,

Cui simile nostris temporibus Lauduni in Belgica accidisse tam notunt Calvinistæ: quorum aderant multa millia: quam fremunt & rumpuntur a. B. Auxentius abbas, discipulum habebat nomine Basiliū: hunc dæmones adeo male multarunt, vt pro exanimi, corpore toto saucius & contractus ad Auxentium currū delatus fuerit. Abbas iuſit eum surge, & venerandum corpus & viuſicū sanguinem Domini nostri IESU CHRISTI sumere, & statim reuerti in locum suum, abiit, nec amplius tentator eum aggressus b.]

A Superat omnem admirationem, quod de Guidone de Lacha memorat Bern. Luxemburgicus, in catalogo hæret. litt. G. hunc in Episcopatu Brixensi ita simulasse sanctitatem, vt pro altero S. Ioanne Baptista à populo haberetur, sepultus itaque fuit per honificè. Post mortem certis testimoniis inquisitores deprehenderunt hæreticum fuisse, quare de consilio Episcop i & aliorum prudentium aſſessorum, ſententiam tulerunt, cadaver exhumandum comburendumque. Exhumatur adiante populo, & oſſa proiiciuntur in ignem, fed ecce tibi statim dæmones (qui, à nullis cernebantur) illa ex rogo eleuant, & in aere ſuſpensa teinent. Inde nata populi indignatio, exclamant, occidentur Episcopus & Monachi, qui stimulati liuore ſancti huius viri oſſa comburere conati. Quid ceſſamus? Deus id ſibi non placere demonstrat. Extimuit Episcopus: ſed Inquisitores eum adhortati ſunt, vt ipſe ad ſacrificium miſeræ peragendum ſe accingeret: Deum potius miraculum facturum: quam veræ fidei cauſam finat in périculo versari.

D Missa fuit, de Beata virgine: vbi ventum ad corporis Domini eleuationem, infernales illi ſpiritus altâ voce in aere clamare coepерunt, o Guido, o Guido de Lach, nos haltenus defendimus te, quoniam potuimus: ſed modo non plus poſſumus, quia adeſt maior & fortior nobis. Confefſim olla in rogum recidere, & incendio in cineres redacta fuere.] Hic perpende primo dolum diaboli, quo pacto defuncti hæretici Magi, memoria tueruntur, vt plures animas illaqueat. Secundo, vide potentia prætentia Domini corporis, & hostia in B. Mariae Mſla confeccrata: 3. fidem Fratrum non irritam, & ſtudium Quæſitorum

Lnodii a-  
pud Ho-  
uium edi-  
tus teſta-  
tur & Fa-  
tus in B.  
nergum.  
bSum. Mc-  
caphraſt.  
in vita S.  
Auxentii.  
14. Febr.

alibet ex  
ſtat de N  
colæ O  
bry obſid  
& dæmo  
nis per ve  
nerabilē  
Eucharisti  
am ex  
pulſione  
q̄lum non  
ſenel Pa  
nūſis,  
nunc hoc  
aun. 1598

ali. 9. Mi  
ra. ea. 12.

fidei tam' præsenti à Deo ope confirmatum Per. Martyr. nauigationis Columbi texens Historiam, in Occidental i illo Indiarum tractu testatur, commune miraculum fuisse: quod si Eucharistia sacramentum per Christianos alicubi collocabatur, continuo dæmones obmutescabant. Ante annos ferme quadringentos vixit, Casarius Cisteriensis, eius: hæc sunt verba: Tempore illo quando manifestari cœperunt hereses Aljenses, quidam maligni virtute diabolica suffulti, quadam signa, atque portent a ostenderunt, quibus & easdem hereses robauerunt, & multis fidelium infide subuerterunt: super aquas ambulaverunt, & non sunt submersi. Cernens hoc sacerdos quidam fide Catholicus, & vitareligiosus, sciens vera signacum falsa doctrina esse non posse, corpus Domini cum pixide ad flumen, ubi illi populis suas offendit erant virtutes, deportauit, dixitque in audentia omnium: adiuro te diabolo per eum quem in manibus porto, ne in hoc flumine, ad huius populi subversionem, per hos homines tantas exercetas phantasias. Post hæc verba, illis super undas fluminis ambulantibus, ut prius, sacerdos turbatus corpus Dominicum in flumine iactauit.

Mira CHRISTI potentia, mox enim ut elementum tetigit sacramentum, phantasia ceſit veritati, & pseudo illi Sancti, quasi plumbum descendentes in profundum, sunt submersi, pixis vero cum sacramento statim ab angelis sublata est. Vident sacerdos hec omnia, de miraculo quidem exsultauit, sed de iactura sacramenti doluit: totam vero noctem in lacrimis & gemitu transgens, mane pixidem cum sacramento reperit super altare. Hac nobis eo tempore relat sunt.]

Thomas Brabantinus, vulgo vocatus, à Cantiprato, eodem saeculo vixit: anno

A millesimo modicētimo trigesimo primo  
pradicante, inquit, in Teuthonia M. Coma-  
do contra hereticos, & ab eisdem felici  
morte perempto, hereticus quidam (ut per  
fratrem Conradum, Provinciam Pre-  
dicatorum per Teuthoniā, ante malos  
annos accepi) sed istus à dæmonibus, fra-  
trem quandam ordinis Predicatorum ad  
hæresim inuitabat.

B Quem cum videret instantissime  
renitentem, dixit fratri spartinax es valde  
infide tua, nec tamen de hac nisi per scri-  
pta quadam, aliquid certius inspexisti, Cre-  
dere autem si velles dictis meis, Christum  
tibi & matrem eius, & Santos oculata  
fide monstrarem. Mox ille illusionem de-  
monum sufficatus, volens tamen probare  
quid esset: non immerito (inquit) tibi  
tunc crederem, si promissa duceres ad  
effectum. Gaius hereticus, diem fratri  
statuit. Frater vero pixidem cum Sacra-  
mento corporis CHRISTI clam secum  
sub cappa portauit. Duxit ergo fratrem  
hereticus in specu cuiusdam montis in am-  
plam valde palatium, quod claritate mira-  
bili reluebat.

C D Nec mora, ubi in interiore partem pa-  
latij peruenierunt, viderunt thronos positos,  
quæ si ex auro purissimo, in quibus se debat  
rex fulgore cornu circundatus, & iuxta  
eum regina sereno vultu pulcherrima, & ex  
vira que parte sedilia, in quibus seniores  
quasi Patriarchæ vel velut Apostoli, adstan-  
te per maximam multitudinem Angelorum, & hi-  
ennes luce siderea coruscantes: ut nihil mi-  
nus quam dæmones putarentur. Hos mox  
ut vidit hereticus, cadens in faciem ado-  
rauit. Dicitus autem frater immotus stetit:  
sed tanto spectaculo vehementer obstupuit,  
& mox edcum conuersus hereticus, qua-  
re, inquit, Dei filium intueni non adoras?  
promis accedens adora, quem vides, &  
ab ore eius fidei nostra secreta suscipes.

Tun

Tunc frater accedens propius extraxit pixdem, & obtulit reginam in solio sedenti, dicens: si regina es mater Christi, ecce filius tuus: quem si suscepis, te velut matrem Dei recognoscam. Cum hac protinus voce totū illud phantasticū euanescit, & annhilato fulgore, tam tenebra denserunt, ut vix frater cum ductore suo ad montis exitum regredi potuerint. Conuersus ergo hereticus ad fidem rediit, & miram demonis astutiam stupefactus expauit. a] Eadem alio tempore eodem remedio patefacta fuit & dissipata: accipite, Pici Mirandulani, verbis; b) Fuit in alpibus Rheti sacerdos quidam probus ante annos duodecim, cui cum foret opus, ad agrotum quandam gravi oppressum morbo Eucharistiam deferre, cum longius ille abesse, videretque se non ita, ut oportere, celeriter ad eum pedibus posse peruenire, ascendit equum, colloque Sanctissimum Christi corpus pixidi inclusum satis honoris cœlum, inersum quanto oculis accelerans. Cum nonnihil processisset, obuium habuit quandam, qui, ut equo descendens secum pergeret ad spectaculum quoddam miraculum invitauit.

Imprudens homo, & cupiditate reviam suspende datus paruit: vix equo se dimiserat, cum sensit se per aera una cum omni deferi, & brevi tempore in altissimo monte cacumine statu, ibi amplissima, & amoenissima planicies erat aiboribus undique exaltissimum obsepta, rupibus que horrendis cibuncinest. In medio choros inumeros ac varios ludos cuiusvis generis, mensas lautu ac diversis ferculis instructas erat videare, audiebantur etiam concentus quilibet omni suavitate affluentes. demique aderant, quæ animos hominum iucundissimis delimitus tenere possem, & dulcedine perfusos intima demulcere solent. Obstupescens impronusa re simplex bonusque Sacerdos, neque eloqui præ admiratione aut hiscer-